ПРОТОКОЛ   ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ  №3
г. Белебей
                                                                                                       26 марта  2019 года

Зал заседаний Администрации ГП                                                                16-30ч.

Публичные слушания провела Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов местного значения городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в следующем составе:

1. Булатов Фидан Шамильевич – генеральный директор ООО «БелСтрой», депутат от избирательного округа №8, председатель Комиссии.
2. Котов Андрей Николаевич - заместитель управляющего ООО «Стройинвест - Стронег»,  заместитель председателя Комиссии.

3.  Ивлева Ольга Николаевна - директор МБУК «Историко-краеведческий музей», депутат от избирательного округа № 13, секретарь Комиссии.
4. Гатиятуллин Руслан Газизянович – инженер-метролог ООО «Газпроммежрегионгаз Уфа» Белебеевское отделение; депутат от избирательного округа № 19, член Комиссии.

5. Косихин Андрей Анатольевич – управляющий Строительной фирмы «Шкаповнефтестрой Стронег», член Комиссии.

6. Мамедзаде Мирза Эльман оглы - начальник отдела муниципального контроля
Администрации городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, член Комиссии.
В публичных слушаниях приняли участие депутаты Совета городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, представители администрации  города Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и жители города Белебей.

На публичных слушаниях присутствовало 27 человек.

      Повестка дня:
1. О проекте постановления Администрации городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан «Об актуализации схемы теплоснабжения  городского  поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2020 год».

Докладчик: Гатауллин Ильфат Мансурович – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

Результаты голосования:

За -   6        Против -   0        Воздержался -   0

Повестка дня утверждена единогласно.

Принят следующий  порядок работы:

Продолжительность доклада  по вопросу повестки дня до 20 минут;

Для выступлений        - до  5 минут;

Для справок                 - до 3 минут.

Решения по всем вопросам повестки дня принимать открытым голосованием.
Приступили к рассмотрению вопроса повестки дня.

Совет городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан своим постановлением от 15 марта 2019 года № 4  вынес на публичные слушания проект постановления Администрации городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан «Об актуализации схемы теплоснабжения  городского  поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2020 год»  (далее - проект постановления).

Для ознакомления населения проект постановления был обнародован в здании Администрации городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  и размещен на официальном сайте городского поселения. Предложения и дополнения к данному проекту постановления от граждан города принимались с 15 января по 1 марта 2019 года в Администрации городского поселения. От жителей города в установленном законом порядке предложений не поступало. 27 февраля 2019 года от ООО «Теплоэнерго» поступили следующие предложения:
- перевод на индивидуальное отопление жилых домов по ул.Советская, 135, 137, ул.Красная , 91, 93, 97; ул.Ленина,  50б, 52, 54;

- переподключение нагрузки котельной №14 на котельную АО «Бел ЗАН»;

- существующее положение, обеспечивающее техническую возможность подключения к системе теплоснабжения объектов капитального строительства, оставить без изменения.

В газете «Белебеевские известия» от 19  марта 2019 года была опубликована  информация  о  дате, времени  и месте проведения  публичных слушаний.

По проекту постановления Администрации городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан «Об актуализации схемы теплоснабжения  городского  поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2020 год» в Совет городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в  установленном  законом порядке не  поступило ни одного предложения.

По  вопросу  о проекте постановления Администрации Администрации городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан «Об актуализации схемы теплоснабжения  городского  поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2020 год» выступил Гатауллин Ильфат Мансурович – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского поселения город

(Проект постановления и выступление прилагаются).

Вопросы к докладчику не поступили.

Далее выступил Лущиц Сергей Анатольевич – директор ООО «Теплоэнерго»,  подробно изложив внесенные предложения. Выступающему были заданы вопросы членами Комиссии, на которые были даны исчерпывающие вопросы.
 (Выступление прилагается).

Посовещавшись, Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов местного значения городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

РЕШИЛА:

1. Признать публичные слушания по проекту постановления Администрации городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан «Об актуализации схемы теплоснабжения  городского  поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2020 год» состоявшимися.

2. Считать внесенные предложения ООО «Теплоэнерго» целесообразными, позволяющими повысить эффективность существующей системы теплоснабжения города Белебей.

3.  Проект постановления одобрить и рекомендовать к принятию с внесенными предложениями.

4. Заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в газете «Белебеевские известия», обнародовать в здании Администрации городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

5. Заключение и протокол публичных слушаний направить в Администрацию городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

Результаты голосования:

За -   6      Против -   0        Воздержался -   0

Решение принято.

(Заключение Комиссии прилагается).

Председатель Комиссии

                                Ф.Ш.Булатов

Секретарь Комиссии
О.Н.Ивлева